
Sexta, 23 de Junho de 2023 | ANO: 5 | Nº 404 | ISSN 2965-3428

Índice

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................................................ 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº. 086/2022. ..................................................................................................................... 2

Página 1/3



Sexta, 23 de Junho de 2023 ANO: 5 | Nº 404
ISSN 2965-3428 

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA

PORTARIA Nº. 086/2022.

PORTARIA Nº. 086/2022.     “Dispõe sobre a Nomeação

de Ocupantes de Cargo de Provimento em Comissão no

Município de Buritirana.”     O PREFEITO MUNICIPAL

DE BURITIRANA, no uso das suas atribuições legais, que

lhe são conferidos no dispositivo do Art. 37, inciso II, da

Constituição Federal, Art. 19, inciso II da Constituição

Estadual, Art. 11, inciso II, da Lei 031/1998 e Artigo 84

inciso I da Lei Orgânica do município.   R E S O L V E:     

Art. 1º – NOMEAR o Sr. CARLOS LIMA DA SILVA,

brasileiro, portador da Cédula de Identidade RG

n°0729755422020-1 SSP/MA e inscrito no CPF sob o n°

556.895.531.200 para exercer o cargo, em comissão, de 

Secretário da Junta de Serviço Militar devendo ser

consideradas a partir de 01 de Novembro de 2022.   Art. 2º

– Com a edição do presente ato passa o Servidor nomeado a

fazer parte do primeiro escalão do Governo Municipal e

quadro de funcionários de CARGO DE PROVIMENTO

EM COMISSÃO DE LIVRE NOMEAÇÃO E

EXONERAÇÃO e prestará seus serviços de conformidade

com a Lei de Organização Administrativa, nos limites da

respectiva secretaria.   Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor

na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.       GABINETE DO PREFEITO DO

MUNICÍPIO DE BURITIRANA, ESTADO DO

MARANHÃO, EM 01 DE NOVEMBRO DE 2022.     

Tonisley dos Santos Sousa Prefeito Municipal

Publicado por: SUELY MARINHO DOS SANTOS PEREIRA

Código identificador: qybuf6u5uiu20230623140605

Página 2/3



Sexta, 23 de Junho de 2023 ANO: 5 | Nº 404
ISSN 2965-3428 

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de Buritirana

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretário Municipal de Administração, Fazenda e Gestão Orçamentária
Av. Senador. La Rocque, s/n - Centro, Buritirana - MA

Cep: 65.935-500
http://buritirana.ma.gov.br

Tonisley dos Santos Sousa
Prefeito Municipal

Suely Marinho dos Santos Pereira
Secretário Municipal de Administração, Fazenda e Gestão Orçamentária

Informações: prefeitura@buritirana.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	GABINETE DO PREFEITO
	PORTARIA
	PORTARIA Nº. 086/2022.



		2023-06-24T01:00:08+0000
	MUNICIPIO DE BURITIRANA:01601303000122 1




